Pa 111

Zur

Herbstprüfung

in

dem **Königlichen Gymnasium**

L y k.

1 8 3 7.

Königsberg.

Gedruckt bei E. J. Dalkowski.

Die Prüfung- und Schulnachrichten sind der Asiatischen Cholera wegen ausgefallen. Letztere werden in dem nächsten Programme nachgeholt werden.

KSIĄZNICA MIEJSKA
IM. KOPEŁNIKA
W TORUNIU

STOWISZCZYSTWO
Chorn

23 1721

Sophoclis et Euripidis Electrarum post explicatas Aeschyli *Χοηφόρους* con- tentio, praefixa brevi de tragoediae veteris natura commentatione.

Scrpsit Dr. Jacobi, gymnasii regii Lyccensis quintus praeceptor ordinarius.

Quamvis non sim nescius, quid periculi in hoc tanto tamque laeto antiqua eruditionis flore susceperim, si nullius nominis homo, quibus componendis otium contrivi, ea in vulgus edere ausus essem, id certe, si nihil scripsissem, quod lectione sua viri docti dignarentur, me effecturum speravi, ut amantes studiorum graecorum iuvenes ad naturam veteris tragoediae paulo accuratius cognoscendam impellerem: quod consilium a dissertatione, scholae programmati praefigenda, ne alienum quidem fuerit. Sed ne multus in praefando ante operis primordia dicar, quid voluerim, explicabo. Comparare animus est Sophoclis et Euripidis Electras, ratione ducta Aeschyli *Χοηφόρων*, sed ita, ut prius, quasi iaciendi contemplationis fundamenti causa, paucis de tragoediae veteris natura disputem.

In quam cogitationem si quis incidit in legendis Tragicorum operibus paulum versatus, quid mirum? An iucundius quidquam cogitari potest, quam, cum e naufragio antiquitatis graecae, non modo praeteritis, verum etiam futuris seculis flebili, tam pauca eaque crudeliter detruncata monumenta, diu fluctibus iactata paeneque submersa tempestatibus, communi interitui superstitia ad nos tamquam transnatarint, praestantissimos poetas in eodem argumento ad temporis sui amussim adornando vim ingeniorum expromentes persequi? Quid, quod ne unam quidem aut alteram harum fabularum, si recte de pretio existimare velimus, separatim legere licet, nisi forte, quae Godofredus Hermannus, quem laude satis onustum novo praeconio, gravarendo in praefatione ad Electrae Sophocleae editionem scripta monuit, aspernari nobili quadam despicientia praestat.

Sed priusquam ad considerandas trium poëtarum fabulas aggrediar, perstringere tragoediae naturam, Aristotelem maxime secutus, paucis quidem, sed quanta maxima potero diligentia, periclitabor. Adhibui Aristotelis editionem Buhlianam, quae cum subscriptam latinis verbis interpretationem habeat, vel properantibus locos a me allatos accuratius perlustrandam copia est. Ut vero, quae recentiores de hoc poëseos genere animadverterunt, neglexerim, non ignorantia adductus sum, sed tum, quod plerumque verbis magis quam sententia discrepant ab Aristotele, ceteroqui medulla antiquitatis nutrito, tum, quod non artem, numeris suis absolutam, tenuis grandia, proponere, sed extremas modo lineas eius ducere volui.